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رفقای  ودایع:  علی   – بین‌الملل  گروه 
»رجب طیب اردوغان« متحمل سنگین ترین 
شکست در انتخابات شهرداری‌های ترکیه 
شدند. شمارش آرای انتخابات محلی ترکیه 
نشان می دهد که  حزب اپوزیسیون جمهوری 
خواه خلق ترکیه )CHP( برای اولین بار در 
۲۰ سال گذشته توانسته از سد حزب حاکم 
عدالت و توسعه )AKP( عبور کرده است. 
مردم ترکیه برای انتخاب شهرداران ۸۱ شهر 
از جمله ۳۰ کلان شهر، روسای شهرداری‌ها، 
دهیاران و بخشداران و شوراهای روستا 
رای دادند. حزب جمهوری خواه توانست 
حداقل 15 کلانشهر ترکیه را تصاحب کند. 
حزب عدالت و توسعه که در سال ۲۰۰۱ 
تأسیس شد، از سال ۲۰۰۴ در تمام انتخابات 
شهرداری‌ها همواره در جایگاه نخست ایستاده 
بود.  بنابر گزارش »تی آر تی‌هابر« ترکیه، 
حزب جمهوری خواه خلق در مجموع کشور 
ترکیه در حال حاضر ۳۷.۸ درصد آرا را به 
خود اختصاص داده است و اندکی از حزب 
عدالت و توسعه که ۳۶.۸ درصد آرا را به خود 
اختصاص داده است، پیشی گرفته است. 
 )DEM( حزب مساوات و دموکراسی خلق‌ها
طرفدار کردها با کمتر از ۶ درصد آرا در 
میان سه حزب برتر قرار دارد، در حالی که 
حزب جنبش ملی )MHP( که متحد حزب 
عدالت و توسعه است کمتر از ۴ درصد آرا را 
به خود اختصاص داده است. در همین حال، 
ازغور اوزل، رهبر جدید CHP، نتیجه اولیه 
را یک »نتیجه تاریخی« و »سیگنال روشن« 
به دولت فعلی توصیف کرد: »رای دهندگان 
ما امروز تصمیم بسیار مهمی گرفتند. امروز 
رای دهندگان تصمیم گرفتند مفهوم جدیدی 
از حکومت را ایجاد کنند. اتحاد ملتی که ما 
همراه با مردم خود ایجاد کردیم به یک نتیجه 
تاریخی دست یافته است. کسانی که نادیده 
گرفته شده بودند سیگنال روشنی را به آنها 
ارسال کردند. من می‌خواهم همه بدانند که 
در این پیروزی، بازنده‌ای وجود ندارد. مهم 
نیست که مردم امروز به کدام حزب رای 
داده‌اند، من نمی‌خواهم آنها احساس بازنده 

داشته باشند.«
تثبیت سلطه شهردار استانبول 

در میان ناکامی‌های آک پارتی در آنکارا 
و ازمیر،حساسیت‌ها نسبت به استانبول 
دوچندان بود. شمارش آرا نشان داد که اکرم 
امام‌اوغلو از حزب »جمهوری‌خواه خلق« بار 
دیگر از سوی ساکنان استانبول به عنوان 
شهردار بزرگترین شهر ترکیه برگزیده 
شده است؛ آرای ریخته شده به نفع او در 
صندوق‌های رای ۱۰ درصد بیشتر از آرای 
رقیبش از حزب حاکم »عدالت و توسعه« 
بود. به گزارش رویترز، هم‌زمان اردوغان در 
یک سخنرانی پس از نیمه شب با پذیرش 
نتایج انتخابات، آن را یک »نقطه عطف« 

خواند. تحلیلگران می‌گویند او و حزب عدالت 
و توسعه بدتر از آنچه نظرسنجی‌ها پیش 
بینی می‌کردند، ظاهر شدند و دلیل آن تورم 
فزاینده، رای دهندگان ناراضی اسلام‌گرا و در 
استانبول، جذابیت امام‌اوغلو فراتر از پایگاه 

سکولار CHP بوده است.
امام‌اوغلو، ۵۳ ساله، اواخر روز یکشنبه 
به هزاران طرفدار خوشحال خود گفت: 
»کسانی که پیام ملت را درک نمی‌کنند، در 
نهایت شکست خواهند خورد.« نکته جالب 
اینجاست که امام اوغلو دقیقا راهی را می‌رود 
که اردوغان در سال 1990 در استانبول 
می‌رفت. جدای از رهبری بزرگترین شهر 
کشور، هر دو ریشه خانوادگی در منطقه شرق 

دریای سیاه دارند و شغل سیاسی هر دو آنها 
توسط دادگاه‌های ترکیه با مانع مواجه شده 

است. در جوانی هر دو فوتبالیست بودند.
این تاجر سابق که در سال ۲۰۰۸ وارد عرصه 
سیاست شد و اکنون به طور گسترده به 
عنوان یک رقیب احتمالی ریاست جمهوری 
از او یاد می‌شود، گفت: »امشب، ۱۶ میلیون 
شهروند استانبول پیامی را هم به رقبای ما و 

هم به رئیس جمهوری ارسال کردند.«
اردوغان که زادگاهش استانبول نیز بود، پیش 
از انتخابات شهرداری که تحلیلگران آن را 
معیاری برای حمایت او و دوام اپوزیسیون 
توصیف کردند، مبارزات انتخاباتی سختی 
انجام داده بود. پذیرش شکست در آنکارا

اردوغان خطاب به جمعیتی که در مقر حزب 
عدالت و توسعه در آنکارا، پایتخت جمع شده 
بودند، گفت که ائتلاف او برتری را در سراسر 
کشور از دست داده است و اقداماتی را برای 
پاسخگویی به پیام رای دهندگان انجام خواهد 
داد. او گفت: »اگر اشتباهی مرتکب شدیم، آن 
را در سال‌های آینده برطرف می‌کنیم. اگر 
چیزی کم داریم، آن را تکمیل می‌کنیم.« در 
جای دیگری در آنکارا، هزاران هوادار دیگر 
پرچم ترکیه و حزب جمهوری‌خواه خلق را 
برای سخنرانی »منصور یاواش«، شهردار 
منتخب CHP به اهتزاز درآوردند که رقیب 

حزب عدالت و توسعه را شکست داد.
خبرگزاری دولتی ترکیه )آناتولی( گزارش داد 
در آنکارا، یاواش ۶۰.۳۵ درصد آرا را به دست 
آورده است، در حالی که رقیب او از حزب 
حاکم عدالت و توسعه، »تورگوت آلتینوک«، 

۳۱.۶۹ درصد آرا را به دست آورده است.
نتایج رسمی جزئی گزارش شده توسط 
خبرگزاری آناتولی نشان می‌دهد که 
حزب عدالت و توسعه و متحد اصلی آن، 
شهرداری‌های ۱۹ شهر کلیدی از جمله 
شهرهای بزرگ بورسا و بالیکسیر را واگذار 

کرده‌اند. 
اردوغان با وجود تنش‌های اقتصادی 
گسترده، سال گذشته بار دیگر به عنوان 
رئیس‌جمهوری انتخاب شد و بسیاری از 
نظرسنجی‌ها را نادیده گرفت. اما امام اوغلو 
اکنون ضربه جدیدی به مخالفان وارد کرده 
است.امام اوغلو در جریان مبارزات انتخاباتی 
گفت: »این بیش از یک انتخاب شهردار 
است، دموکراسی احیا خواهد شد و قانون و 
عدالت باز خواهند گشت.« منتقدان اردوغان 
می‌گویند که قوه قضاییه، حقوق مدنی و 
آزادی مطبوعات ترکیه تحت نظارت او 

تضعیف شده است،
اتهاماتی که دولت آن را رد می‌کند. رقابت 
بین امام اوغلو و اردوغان ممکن است در 
سال‌های آینده در صحنه ملی داغ شود، اما 
شهردار استانبول  اخیراً خاطره نخستین 

رویارویی با اردوغان را بازگو کرده است.

اپوزیسیون ترکیه در انتخابات شهرداری‌ها به پیروزی رسید 

»نه« بزرگ به اردوغان 
»اکرم امام اوغلو« به ریاست جمهوری ترکیه فکر می‌کند 

در شرایطی که اوکراین بشدت به تجهیزات نظامی 
برای حفظ مواضع خود در جنگ با روسیه نیاز دارد, 
اختلافات میان جمهوری خواهان در مورد کمک به کی 
یف افزایش یافته است. به گزارش »نیویورک پست«, 
یکی از نمایندگان جمهوری خواه کنگره گفت، مایک 
جانسون، رئیس‌ مجلس نمایندگان آمریکا »متعهد« به 
ارائه کمک‌های اوکراین در صحن مجلس است اما این کار 
احتمالاً باعث شورش در داخل کابینه او خواهد شد و به 

قیمت شغلش تمام می‌شود.
دان بیکن افزود که دموکرات‌ها از جانسون حمایت 
خواهند کرد تا بودجه اضافی برای کمک به اوکراین مطرح 

شود.:جانسون مصمم به اولویت دادن کمک به اوکراین 
پس از آغاز به کار دوباره کنگره است. با این حال، او 
اذعان کرد که این اقدام احتمالاً منجر به برکناری رییس 
مجلس جمهوری‌خواه اهل لوئیزیانا خواهد شد. جانسون 
هفته گذشته با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین 
گفت‌وگو کرد تا بر حمایت خود از این متحد جنگ‌زده 
تاکید کند. جمهوریخواهان علناً جانسون را تهدید کرده 
اند که در صورت ارائه کمک به اوکراین, او را از قدرت 
برکنار خواهند کرد. با توجه به اکثریت ۲۱۷ به ۲۱۳ 
حزب جمهوری خواه در کنگره, جانسون شانس کمی 

برای جلوگیری از شورش دارد.

 Brus-1 خبرگزاری تاس گفت که ۲ هزار فروند پهپاد
FPV امسال به منطقه عملیات نظامی ویژه )میدان 

جنگ( ارسال می‌شود.
تاس به نقل از یک منبع آگاه در شرکت توسعه و تولید 
پهپاد اعلام کرد که این پهپاد‌ها برای انهدام کاوشگرها و 

خودروهای زرهی طراحی شده است،
براساس این گزارش، این شرکت اکنون سفارش یکهزار 
فروند پهپادFPV Brus۱ را دریافت کرده است که تا 
پایان سال جاری ۲ هزار فروند به منطقه نظامی شمال 

ارسال می‌شود.
پهپاد Brus-1 برای از بین بردن نقاط مستحکم و 

خودروهای زرهی از جمله تانک‌ها، نفربرهای زرهی و 
هویتزر استفاده می‌شود.

از آغاز جنگ اوکراین، یگان‌های روسی حدود ۳.۵ هزار 
فروند از این پهپاد دریافت کرده اند. و این دستگاه 
برای مقابله در برابر سیستم‌های جنگ الکترونیک مورد 

استفاده دشمن است.
براساس این گزارش حداکثر وزن پهپاد تا ۲ کیلوگرم 
است. ارتفاع پرواز عملیاتی با محموله تا ۱ کیلومتر است. 
سرعت پرواز کروز به هدف - ۶۰ کیلومتر در ساعت 
در صورت لزوم برخورد با جسم در فاصله حداکثر ۷ 

کیلومتری است.

توسعه پهپادهای نظامی روسیهافزایش اختلافات جمهوری خواهان درباره کمک به اوکراین

شوخی‌های بنیانگذاران گوگل در روز اول 
آوریل به قدری ادامه‌دار شده بود که مردم 
فکر می‌کردند که رونمایی از سرویس جی‌میل 

هم یکی دیگر از دروغ‌های آنهاست.
»لرَی پیِج « و »سِــرگئی برِین« بنیانگذاران 
گوگل عاشق شوخی بودند، به‌طوریکه به 
محض راه‌اندازی شرکت خود در ربع قرن 
پیش، هر ساله در روز اول آوریل )۱۳ 
فروردین( شروع به ارائه ایده‌ها و شوخی‌های 

عجیب و غریب خود می‌کردند. 
مثلا یک سال گوگل یک آگهی استخدام در 
مرکز تحقیقاتی کوپرنیک در کره ماه منتشر 
کردند. یک سال دیگر، این شرکت اعلام کرد 
که قصد دارد ویژگی »استیکرهای معطر« را 

در موتور جستجوی خود راه‌اندازی کند.
ولی این دو نفر ۲۰ سال پیش تصمیم گرفتند 
در روز اول آوریل از چیزی رونمایی کنند که 

هیچ کس باورش را هم نمی‌کرد.
 »Gmail / این سرویس جدید »جی‌میل
نام داشت که به هر حساب کاربری خود 
۱ گیگابایت فضای ذخیره‌سازی، آن هم به 
صورت رایگان ارائه می‌داد. البته نباید این 
مقدار فضای ذخیره‌سازی را با پیشرفت‌های 
عصر گوشی‌های آیفون با حافظه داخلی یک 

ترابایت مقایسه کرد.

امکاناتی ویژه
این حجم از فضای ذخیره‌سازی برای ایمیل 
در آن زمان خیلی غیرعادی بود و برای 
ذخیره حدود ۱۳۵۰۰ ایمیل کافی بود، حال 
آنکه بقیه سرویس‌های ایمیل همچون یاهو 
و مایکروسافت ظرفیت ذخیره‌سازی تنها 
۳۰ تا ۶۰ ایمیل را پشتیبانی می‌کردند. این 
یعنی اینکه جی‌میل ۲۵۰ تا ۵۰۰ برابر فضای 

ذخیره‌سازی را برای ایمیل فراهم کرده بود.
عاوه بر این جهش کوانتومی در فضای 
ذخیره‌سازی، سرویس جی‌میل به فناوری 
موتور جستجوی گوگل نیز مجهز شد تا 
کاربران بتوانند به‌سرعت هر چه تمام‌تر 
اطلاعات مورد نظر خود را از بین ایمیل‌های 

قدیمی پیدا کنند.
همچنین برای اولین بار جی‌میل به‌طور 
خودکار ایمیل‌های مرتبط با یک موضوع را 
به هم متصل می‌کرد تا همه چیز به‌گونه‌ای 
جریان یابد که گویی یک مکاتبه واحد 
هستند.این نحوه رونمایی از این سرویس 
جدید گوگل بخشی از جذابیت ماجرا بود؛ 
ساختن محصولی که مردم باور نکنند واقعی 
از خبرگزاری‌ها همچون  باشد.حتی برخی 
آسوشیتدپرس هم به شک افتاده بودند 
تا اینکه گزارشگر خود را به دفتر لرَی پیِج 

فرستاد. لرَی پیِج که در آن زمان فقط ۳۱ 
سال داشت، صندوق ایمیل‌های ورودی یا 
همان اینباکس جی‌میل را با یک طراحی 
شیک نشان داد که با چنان سرعتی در 
مرورگر قدیمی مایکروسافت اکسپلورر کار 
می‌کند.او علاوه بر این اشاره کرد که دکمه 
حذف  یا delete دیگر از نوار ابزار اصلی 
برداشته شده چرا که فضای ذخیره‌سازی 
جی‌میل آن قدر زیاد است که اساسا به آن 

در جلوی چشم نیازی نباشد.
امکانات جی‌میل پس از ۲۰ سال چه 

تغییری کرده است؟
سرویس جی‌میل اکنون حدود ۱ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون حساب فعال دارد که هر کدام 
از آن‌ها حالا ۱۵ گیگابایت فضای ذخیره‌سازی 
رایگان دارند. اگرچه این فضای ذخیره سازی 
۱۵ برابر بیشتر از مقدار اولیه آن شده است، 
اما برای بسیاری از کاربرانی که به ندرت سراغ 
پاکسازی حساب‌های خود می‌روند همچنان 

کافی نیست.
انباشت ایمیل‌ها، عکس‌ها و سایر محتواهای 
دیجیتال باعث شده تا گوگل، اپل و 
سایر شرکت‌ها به فروش ظرفیت اضافی 
ذخیره‌سازی برای کسب درآمد روی بیاورند. 
برای مثال، شرکت گوگل برای ۲۰۰ گیگابایت 

فضای ذخیره‌سازی به ازای هر سال ۳۰ دلار و 
برای ۵ ترابایت فضای ذخیره سازی ۲۵۰ دلار 

دریافت می‌کند.
جی‌میل از چندین جنبه دیگر نیز نقش یک 
بازی‌ساز را ایفا کرده است و به اولین سنگ 
بنای گسترش امپراتوری اینترنت ورای موتور 
جستجوی محبوب آن تبدیل شده است. به 
این معنا که بعد از ارائه سرویس جی‌میل، 
Google Maps و Google Docs هم 

پا به عرصه گذاشتند. 
سپس خرید سایت ویدیویی یوتیوب و به 
دنبال آن معرفی مرورگر کروم و سیستم 
عامل اندروید گوشی‌های هوشمند را دستور 

کار خود قرار داد.
دعوتنامه‌های ۲۵۰ دلاری برای پیوستن 

به جی میل
اما انحصار اولیه جی‌میل در فراهم آوردن 

چنین فضای ذخیره‌سازی برای ایمیل‌ها 
باعث شد تا در آن سال‌ها تقاضای شدیدی 
برای دعوت‌نامه‌های دست نیافتنی ثبت نام 
جی‌میل ایجاد شود. چنانچه برای اینکه یک 
دارنده جی‌میل بخواهد برای کس دیگری 
دعوتنامه افتتاح حساب کاربری بفرستند در 

وبسایت eBay تا ۲۵۰ دلار تقاضا می‌کرد.
اگرچه با آنلاین شدن شبکه مراکز داده 
عظیم گوگل، ثبت‌نام در جی‌میل هم رفته 
رفته آسان‌تر شد، اما این شرکت تا زمانی که 
در سال ۲۰۰۷ به عنوان هدیه روز ولنتاین 
به روی جهان باز شد، هر کاربری را به این 

سرویس ایمیل نمی‌پذیرفت.
چند هفته بعد در روز اول آوریل سال ۲۰۰۷ 
میلادی، گوگل ویژگی جدیدی به نام »کاغذ 
جی‌میل / Gmail Paper« را اعلام کرد که 

به کاربران این فرصت را می‌دهد.

شوخی، شوخی جدی شد

20 سالگی جی‌میل 

آزادی عمران خان و همسرش به قید وثیقه
دادگاه عالی پایتخت پاکستان حکم حبس ۱۴ ساله »عمران‌خان« نخست وزیر 
برکنار شده این کشور و همسر وی در پرونده اتهام فسادمالی را تعلیق و دستور 

آزادی آنان با قرار وثیقه را صادر کرد.
به گزارش شبکه‌های خبری پاکستان، قاضی عامر فاروق رئیس دادگاه عالی 
اسلام‌آباد امروز در جلسه رسیدگی به دادخواست عمران‌خان و همسرش بشُرا 
بیگم برای لغو حکم حبس آنان در پرونده اتهامی فسادمالی موسوم به »توشه 
خانه« رای خود را اعلام کرد. رئیس دادگاه با تعلیق حکم حبس نخست وزیر 
برکنار شده پاکستان و همسرش دستور آزادی آنان با قرار وثیقه را صادر کرد.

پرونده فسادمالی توشه خانه درخصوص بخشی از اتهاماتی است که گفته شده 
عمران‌ خان در زمان نخست وزیری خود هدایای گرانقیمتی را که از سوی 
رهبران کشورهای خارجی دریافت کرده بود، بدون طی مراحل قانونی تصاحب 

کرده و با این اقدام قوانین کشور را نقض کرده است.
اواسط بهمن گذشته عمران‌ خان و همسرش در پرونده فسادمالی به تحمل ۱۴ 
سال حبس محکوم شدند. در عین حال، نخست وزیر سابق پاکستان به جرم 
افشای اسرار محرمانه کشور به تحمل ۱۰ سال حبس محکوم و هم اکنون در 
زندان بسر می‌برد. عمران خان و حزب وی )جنبش عدالت پاکستان( ماهیت 
تمامی پرونده‌های قضایی و امنیتی علیه خود و دیگر اعضای این حزب را 

سیاسی دانسته و حاکمیت را به انتقام از مخالفان متهم می‌کنند.
عمران‌ خان که از تابستان ۱۳۹۷ تا فروردین سال ۱۴۰۱ کرسی نخست وزیری 
را در اختیار داشت، از تابستان سال گذشته به دلیل اتهامات در پرونده‌های 

متعدد فسادمالی، سیاسی و امنیتی در زندان به سر می‌برد.

ویژه

نشست آمریکا با کره جنوبی و ژاپن 
درباره تقابل با چین

مقامات ارشد آمریکا، ژاپن و کره جنوبی، به زودی نشستی با موضوع جلوگیری 
از افزایش نفوذ چین در جهان و کنترل موشکی- هسته‌ای کره شمالی برگزار 

می‌کنند.
به گزارش کیودونیوز، یک منبع دیپلماتیک امروز )یکشنبه( گفت: دولت آمریکا 
در حال فراهم کردن مقدمات مذاکرات سه جانبه با سران ژاپن و کره جنوبی در 
ماه ژوئیه )تیر/مرداد( به مناسبت نشست سران سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 

)ناتو( در واشنگتن است.
این منبع آگاه که نامش فاش نشد، گفت: انتظار می‌رود جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا، با فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن و یون سوک یول، رئیس 
جمهور کره جنوبی، درباره موضوعاتی از جمله تقویت بازدارندگی در برابر نفوذ 
رو به رشد چین و تهدیدات هسته ای و موشکی کره شمالی و همچنین بهبود 

همکاری با ناتو گفت‌وگو کند.
انتظار می‌رود بایدن به طور رسمی از کیشیدا برای بازدید از آمریکا در ماه ژوئیه 
در جریان نشست سران آمریکا و ژاپن که قرار است ۱۰ آوریل )۲۲ فروردین( 

در واشنگتن برگزار شود، دعوت کند.
این سه کشور اولین نشست سه جانبه مستقل را در مقر ریاست جمهوری 
آمریکا در کمپ دیوید در ماه اوت )مرداد/ شهریور( برگزار و توافق کردند که 

نشست‌های سه جانبه سالانه بین سران سه کشور برگزار شود.
به گفته این منبع، انتظار می‌رود دستور کار اجلاس ژوئیه، تقویت همکاری 
دفاعی میان نیروهای آنها و افزایش سهولت اشتراک گذاری اطلاعات و 
همچنین گسترش همکاری‌های امنیت سایبری میان سه کشور را شامل شود.
آنها همچنین احتمالاً در مورد پاسخ خود به روسیه که در حال تعمیق روابط 

نظامی با کره شمالی و ادامه جنگ در اوکراین است، گفت‌وگو خواهند کرد.
این منبع گفت: با نگرانی از استفاده چین از »اجبار اقتصادی« علیه سایر 
کشورها، آمریکا قصد دارد همکاری امنیتی اقتصادی با متحدانش در شرق 
آسیا را از طریق ایجاد زنجیره‌های تامین انعطاف‌پذیر برای کالاهای حیاتی 

مانند نیمه‌هادی‌ها افزایش دهد.
در پس زمینه کنترل شدیدتر بر صادرات تراشه‌های آمریکایی به چین، پکن 
کنترل صادرات گالیم و ژرمانیوم، دو فلز کمیاب و همچنین گرافیت را اعمال 
کرده است. همه آنها برای طیف گسترده ای از صنایع از جمله باتری‌های مورد 

استفاده در وسایل نقلیه الکتریکی حیاتی هستند.
بایدن، کیشیدا و یون چهار بار ملاقات کرده اند، زیرا روابط ژاپن و کره جنوبی 
از زمان روی کار آمدن یون در کره جنوبی در سال ۲۰۲۲ به سرعت بهبود 

یافته است.
روابط بین توکیو و سئول پس از آن که دادگاه عالی کره جنوبی در سال ۲۰۱۸ 
به دو شرکت ژاپنی دستور داد تا به شاکیان کره جنوبی به دلیل کار اجباری در 
زمان جنگ در دوران حکومت استعماری ژاپن در شبه جزیره کره در سال‌های 
۱۹۱۰-۱۹۴۵ غرامت بدهند، کاهش یافته بود. در همین حال، ناتو در تقابل 
با تلاش‌های روسیه و چین برای افزایش قدرت، به دنبال تعمیق همکاری 
خود با ژاپن، کره جنوبی، استرالیا و نیوزلند، آنها را به نشست‌های خود در 
سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ دعوت کرده بود. بایدن، کیشیدا و یون در اسپانیا در 
حاشیه نشست سران ناتو در ژوئن ۲۰۲۲ گفتگو کردند که اولین نشست سه 
جانبه از این دست در حدود پنج سال پیش از آن بود. در حاشیه نشست دیگر 
ناتو در لیتوانی در ژوئیه ۲۰۲۳، کیشیدا و یون به صورت دوجانبه ملاقات و 
ساعاتی پس از آزمایش موشک بالستیک قاره پیما توسط کره شمالی، بر تقویت 

همکاری امنیتی سه جانبه با همراهی آمریکا توافق کردند.

تاکید پوتین بر توسعه اقتصادی روسیه
رئیس‌جمهور روسیه به وزارتخانه‌ها و نهادهای دولتی کشورش دستور داد 
ظرف یک سال آینده طرح‌هایی ارائه کنند که روسیه را تا سال ۲۰۳۰ به 

چهارمین اقتصاد بزرگ دنیا بدل کند.
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه به وزرای کابینه خود یک سال فرصت 
داد تا طرح‌هایی ارائه کنند که این کشور تا سال ۲۰۳۰ به جمع چهار اقتصاد 

برتر جهان بپیوندد.
کرملین دیروز اعلام کرد: »دولت روسیه با همراهی نهادهای اجرایی 
سازمان‌های این کشور دستور دارد تا این کشور را از نظر تولید ناخالص داخلی 
تا سال ۲۰۳۰ وارد فهرست چهار اقتصاد برتر جهان کند.« کرملین همچنین 
اعلام کرد که وزارتخانه‌ها و سایر نهادهای دولتی تا ۳۱ مارس ۲۰۲۵ فرصت 

دارند طرح‌های خود برای تحقق این هدف را به کرملین ارائه کنند.

بازداشت 51 عضو داعش در ترکیه 
وزیر کشور ترکیه اعلام کرد در عملیاتی چهار روزه که در سطح ۲۱ استان این 
کشور برگزار شد، ۵۱ نفر به اتهام ارتباط با گروه تروریستی داعش دستگیر 

شدند.
»علی یرلیکایا«، وزیر کشور ترکیه از عملیاتی چهار روزه در سطح ۲۱ استان 

ترکیه خبر داد که در آن ۵۱ تن به اتهام ارتباط با داعش بازداشت شده‌اند.
یرلیکایا در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( نوشت: »۵۱ تن در 

عملیات چهار روزه علیه داعش در ۲۱ استان دستگیر شدند.«
در این عملیات در آنتالیا و استانبول، مقامات ترکیه انبوهی از اسناد مربوط 
به داعش را کشف کردند. هفته گذشته وزیر کشور ترکیه اعلام کرده بود این 
کشور از ژوئن ۲۰۲۳ تا مارس سال میلادی جاری حدود ۳۰۰۰ تن را به اتهام 

ارتباط با داعش دستگیر کرده است.

استراتژیک

اکونومیک

تروریسم

وعده ارمنستان درباره خودداری از عضویت در ناتو
وزیر امور خارجه ارمنستان با اشاره به همکاری‌های گسترده این کشور با 
ائتلاف نظامی ناتو، گفت که درخواست عضویت در ناتو در دستور کار این 

کشور قرار ندارد.
»آرارات میزوریان« وزیر امور خارجه ارمنستان گفت که این کشور در 
حوزه‌های متعددی، از جمله هیات‌های صلح‌بانی با ائتاف نظامی ناتو 

همکاری می‌کند، اگرچه قصد ورود به این ائتلاف را ندارد.
خبرگزاری اسپوتنیک در این باره گزارش داد که میزوریان در گفت‌وگویی 
با شبکه تی‌ان آرژانتین در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا ارمنستان 
برنامه‌ای برای روابط نزدیک‌تر با ناتو دارد، گفت: ما در حال حاضر هم با ناتو 
همکاری می‌کنیم، در فعالیت‌های صلح‌بانی مشارکت داریم، در افغانستان 

بودیم، اخیرا نیز شمار صلح‌بانان در کوزوو را افزایش داده‌ایم. 

پولیتیک



تظاهرات ساکنان سرزمین‌های اشغالی علیه 
نتانیاهو یکشنبه و دوشنبه در مقابل منزلش به 
خشونت کشیده شد و نیروهای پلیس تل آویو به 
معترضان نخست وزیر رژیم صهیونیستی حمله 
کردند. لاپید در سخنانی در حاشیه این تظاهرات 
گفت نتانیاهو تنها به یک چیز فکر می‌کند و آن 

کرسی نخست وزیری است.
وی افزود: انتخابات دولت را فلج نخواهد کرد، 
چرا که دولت رژیم صهیونیستی همین الان هم 

فلج و از هم فروپاشیده است.
شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل تاکید کرد که 
پلیس شماری از تظاهرات کنندگان را بازداشت 

کرده است. لاپید در سخنانی در حاشیه این 
تظاهرات گفت نتانیاهو تنها به یک چیز فکر 

می‌کند و آن کرسی نخست وزیری است.
وی افزود: انتخابات دولت را فلج نخواهد کرد، 
چرا که دولت رژیم صهیونیستی همین الان هم 

فلج و از هم فروپاشیده است.
شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی تاکید 
کرد که پلیس شماری از تظاهرات کنندگان را 
بازداشت کرده است. گفته شده که اعتراضات 
4 روز ادامه خواهد داشت.روزنامه صهیونیستی 
»تایمز اسرائیل« با اشاره به برگزاری تظاهرات 
مخالفان کابینه »بنیامین نتانیاهو« در قدس 

اشغالی، کناره‌گیری نخست‌وزیر و برگزاری 
انتخابات زودهنگام را خواسته معترضان اعلام 
کرد. برگزار کنندگان این تظاهرات چهار روزه 
همچنین از سران رژیم صهیونیستی خواستند 
تا از مواضع خود در قبال مقاومت فلسطین 
عقب‌نشینی کرده و آتش‌بس‌ فوری را بپذیرند 

تا اسرای صهیونیست، هرچه زودتر آزاد شوند.
قرار است تظاهرکنندگان که از سراسر 
سرزمین‌های اشغالی به شهر قدس آمده اند، 
عاوه بر تجمع در مقابل کنست، در مقابل 
اقامتگاه نتانیاهو و دیگر نقاط کلیدی این شهر 

تجمع کرده و خواهان عزل نخست وزیر شوند.

خشونت پلیس اسرائیل علیه مخالفان نتانیاهو

در پی افزایش آمار شهدای جنگ رژیم صهیونیستی علیه 
نوار غزه و تداوم کشتار مردم مظلوم و بی‌دفاع فلسطین 
در این منطقه، فشار افکار عمومی در انگلیس برای توقف 

فروش سلاح به این رژیم کودک‌کش بالا گرفته است.
حمزه یوسف سروزیر دولت محلی اسکاتلند امروز دوشنبه 
با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( 
نوشت: ادامه فروش تسلیحات به اسرائیل غیرقابل توجیه و 
احتمالاً غیرقانونی است. وی با اشاره به ضرورت قطع روابط 
تسلیحاتی با رژیم صهیونیستی تصریح کرد: دولت انگلیس 

باید بالاخره کار درست را انجام دهد.
سروزیر اسکاتلند ضمن بازنشر گزارش جنجال‌برانگیز 
آبزرور درباره نقض قوانین بین‌المللی در جنگ علیه غزه 
اضافه کرد: دولت انگلیس باید در پرونده دیوان بین‌المللی 
دادگستری در مورد نسل کشی در غزه مداخله کند و 

مشاوره حقوقی خود را به دادگاه ارائه دهد. روزنامه 
آبزرور در گزارشی نوشت که دولت انگلیس از سوی وکلا 
و مشاوران حقوقی خود توصیه‌های درباره نقض قوانین 
بین‌المللی توسط رژیم صهیونیستی دریافته کرده است. بر 
اساس این گزارش، الیشا کرنز رئیس کمیته پارلمانی روابط 
خارجی چندی پیش طی سخنانی در جمع حامیان حزب 
حاکم محافظه‌کار اعلام کرد که وزارت امور خارجه انگلیس 
این توصیه‌ها را نادیده گرفته، به صادرات سلاح برای رژیم 
صهیونیستی ادامه داده و تنها به اعمال برخی مجازات‌های 
بسیار محدود علیه شهرک نشینان »اسرائیلی« بسنده 
کرده است. در همین حال، آبزرور نوشت که توصیه‌های 
حقوقی ارائه شده به این معناست که دولت انگلیس باید 
به شکل فوری تمام مجوزهای فروش ساح به رژیم 

صهیونیستی را متوقف کند.

منابع خبری جزئیاتی از بمب‌های کشنده آمریکا برای 
رژیم اسرائیل جهت استفاده علیه مردم فلسطین در 
نوار غزه را منتشر کردند. به گزارش روزنامه القدس 
العربی، برخی مسئولان ارشد آمریکایی اعلام کردند که 
واشنگتن مجموعه جدیدی از بمب‌های کشنده به رژیم 

صهیونیستی ارسال خواهد کرد.
این امر در تضاد با ادعاهای دولت جوبایدن مبنی بر 
نارضایتی از رفتارهای رژیم صهیونیستی در جنگ علیه 

غزه و تلاش برای ایجاد آتش‌بس است.
این مسئولان تاکید کردند: این بمب‌ها بخشی از مجموعه 
تسلیحاتی است که آمریکا و اسرائیل سال‌ها پیش بر سر 
آن‌ها توافق کردند اما تا این لحظه توافق اجرایی نشده 
بود. مسئولان آمریکایی می‌گویند که این مجموعه 
بمب‌ها بیش از ۱۸۰۰ بمب »مارک۸۴« به وزن ۲۰۰۰ 

پوند و حدود ۵۰۰ بمب »مارک۸۲« به وزن ۵۰۰ پوند 
را شامل می‌شود. بر اساس این گزارش، روزنامه واشنگتن 
پست اولین رسانه‌ای بود که خبر تحویل این بمب‌ها را 
منتشر کرد. بمب‌های مارک ۸۴ و ۸۲ هوشمند نیستند 
اما قابلیت تبدیل شدن به بمب‌های هدایت‌شونده را 
دارندد. با این وجود، این بمب‌ها ممکن است منجر به قتل 
غیرنظامیان شود و گفته می‌شود که رژیم صهیونیستی از 

این بمب‌ها در جنگ خونین علیه غزه استفاده می‌کند.
یکی از مسئولان ارشد دولت بایدن می‌گوید که بمب‌های 
مارک۸۴ امکان ویرانی مجتمع‌های مسکونی به طور 

کامل را دارند.
برخی مسئولان آمریکایی اعلام کردند که تل‌آویو به 
واشنگتن گفته است که از این سلاح در چارچوب قوانین 

جنگی استفاده خواهد کرد.

جزئیات بمب‌های اهدایی بایدن به نتانیاهواعترض انگلیسی‌ها به حمایت تسلیحاتی از آمریکا 


